
5323 Anm. til § 2: Statsvirksomheder. C. Statshavnene m. m. 5324 

Til C. (Statshavnene m. m). 

Som sædvanlig har man paa Grundlag af de virkelige Indtægter i Finansaarets 
8 - 9  første Maaneder revideret Overslagene over Havnenes Indtægter, og man stiller 
under de paagældende Poster Forslag om de deraf flydende Ændringer. 

Under de forskellige Lønningskonti er opført de fra Forhøjelsen af Reguleringstil- 
lægget hidrørende Ændringer, ligesom de nævnte Konti er forhøjet med det i Henhold 
til Lov Nr. 74 af 18. Marts 1938 ydede midlertidige Løntillæg, hvorhos de forskellige 
Lønnings- og Pensionskonti er korrigeret i Overensstemmelse med Af- og Tilgang i Per- 
sonalet. 

Under Honorarkontiene er der taget Hensyn til den skete 5 pCt. Forhøjelse. 
Endelig er der, for saa vidt angaar Afskrivning og Forrentning, foretaget saadanne 

Korrektioner, at Beløbene korresponderer med de ved Statsregnskabet 1937-38 opgjorte 
Værdier pr. ultimo Marts 1938. 

I øvrigt skal vedrørende de enkelte Poster bemærkes følgende: 

Til 6. Forhøjelsen, 9300 Kr., skyldes i det væsentlige, at man i Anledning af Ad- 
ministrationskontorernes Overflytning til nye og større, hos Kommunen lejede Lokaler 
dels maa afholde et mindre Beløb til selve Flytningen dels maa anskaffe noget nyt Kon- 
torinventar til Supplering af det ældre, der beholdes, men som skal istandsættes. 

I øvrigt er der foretaget en Del mindre Forhøjelser og Nedsættelser af de for- 
skellige Underposter, hvorhos Toldvæsenets Vederlag for Oppebørsel af Havne- og Bro- 
penge, der hidtil har været opført under Posten Skatter og Afgifter, er overført til Posten 
almindelige og uforudsete Udgifter, saaledes som det har fundet Sted ved de andre 
Statshavne. 

Til 7. Der foreslaas her bevilget 4500 Kr. til ekstraordinær Afskrivning paa 
Havnens Aktiver i Anledning af, at et Omløbsspor paa Havnens søndre Mole er blevet 
f jernet, da det ikke længere blev brugt. 

Til 9. Da en Havnebetjentstilling har været ubesat i 8 Maaneder, har det været 
nødvendigt at antage Ekstramandskab i større Udstrækning end paaregnet, hvorfor Be- 
villingen søges forhøjet med 3000 Kr. 

Til 14 og 15. Nedsættelsen skyldes i det væsentlige, at nogle faste Arbejdere 
er overgaaet til Opmudringsmateriellet. 

Til 16. Forhøjelsen, 1300 Kr., skyldes dels, at Udgiften til Timepenge er blevet 
større end budgetteret som Følge af større Benyttelse af Havnens Motorbaade, dels at 
Udgiften til Anskaffelse af Uniforms- og Beklædningsgenstande er steget som Følge af 
Nyansættelse af Personale. 

Til 17. Bevillingen søges forhøjet med 9000 Kr., da man som Følge af to faste 
Ingeniørers Forflyttelse har maattet antage en assisterende Ingeniør samt en Konstruk- 
tør, hvorhos man har antaget en løs Kontorist, da den Havneassistent, der hidtil har ud- 
ført det paagældende Kontorarbejde, nu ikke længere kan undværes ved andet Arbejde. 

Til 21. Forhøjelsen skyldes Anskaffelse af Uniforms- og Beklædningsgenstande 
til en nyansat Aspirant t i l  en Havneassistentstilling. 


